
Centro Federal de Educação Tecnológica do Espírito Santo

Plano Individual de Trabalho

Anual – 2018

D
o
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n

te Nome: Marco Valério Kuhlmann Raggi Regime de trabalho DE

Unidade: Campus Guarapari
Carga Horária Total Computada 40:00 h

Coordenadoria: Técnico em Mecânica

Componente Curricular
Carga Horária no Ensino

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
1 Elementos de Máquinas 2º ano Mecânica 03:20

10:00

2 Máquinas Térmicas I 3º ano Mecânica 01:40
3 Máquinas Térmicas II 4º ano Mecânica 01:40
4 Manutenção Mecânica II 4º ano Mecânica 01:40
5 Lubrificação Mecânica 01:40
6

SUB-TOTAL 10:00

Atividades
Níveis

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
Planejamento 10:00

14:00
Atendimento extra classe 02:30
Participação em reuniões pedgógicas 01:30

SUB-TOTAL 14:00

Estudante Tipo de Atividade

1
2
3
4
5
6

SUB-TOTAL

Projeto Portaria de Designação

1
2
3
4
5

SUB-TOTAL

Curso ou Projeto Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Cargo ou Função Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Órgão ou Entidade Portaria de Designação

1  Comissão responsável pela revisão do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Mec 33 – GDG 2018 04:00

14:00
2  responsável pela organização, preparação e manutenção do Laboratório de Máquinas 27 – GDG 2018 06:00
3  elaboração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Mecânica concomitante ao 3276 04:00
4

SUB-TOTAL 14:00

Atividade Portaria de Designação

1 Membro da Ciapaes 153 – GDG 2017 02:00

02:00
2
3
4

SUB-TOTAL 02:00
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